
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения
Калужской области от 28 октября 2020 
года № 1261 «Об утверждении Плана 
мероприятий по организации 
дополнительного профессионального 
образования медицинских работников 
по программам повышения
квалификации, приобретению и 
ремонту медицинского оборудования 
за счет средств нормированного 
страхового запаса территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Калужской области на 4 
квартал 2020 года»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативно правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области 
от 28 октября 2020 года № 1261 «Об утверждении Плана мероприятий по 
организации дополнительного профессионального образования медицинских 
работников по программам повышения квалификации, приобретению и ремонту 
медицинского оборудования за счет средств нормированного страхового запаса 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской 
области на 4 квартал 2020 года» (далее-приказ), изложив приложение в новой 
редакции (приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр А.Ю. Цкаев



Приложение 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской 
области 

от 15.12.2020 №  1536

ILiau мероприятии по оргаикшаки доволштелыгого ирофссснонального 
образован ■■ ясдвввиски рабогпвков во программа» вовишсв., квалвф.капв,, вр.оСрстоваю .  ргао., ,  „вицавского оборудована» за счет средств ворчвроваивого страхового >нваса террнторналыого

фопда обязательного чсдяцивекого страховании Калужское облает* 
ua 4 квартал 2020 года

_Нану|сиовап_ие меройпвягня: Организация дополнительного профессионального образовании медицинских работников ио пногпаммам иовинншни кналиФякадан

Ш  именование меднциской Сведения о медицинском раб JTHHKe, направляемом на повышение квалификации Направление повышения квалификации

№  п/п
организации

ФИО Год рождения Специальность Занимаемая должность Наименование образовательной 
программы, специальность

Количество 
а ка дсмических 

часов

Количество
обученных

Объем
необходимого
финансирования,

ГБ УЗ КО  "I ородская клиническая 
больница №  2 "Сосновая рощ а" Ш пакова Е.С. 1994 неврология врач-невролог Лицевые боли 36 6 000,00

ПЗУЗ КО "Городская клиническая 
больница №  2 "Сосновая рощ а" Ч есаков О.Ю . 1972 невролмия врач-невролог Лицевые боли 36 6 000,00

1 ГБУЗ КО  "Городская клиническая 
больница Js's; 2 "Сосновая рощ а" Потапова Л .В. 1991 неврология врач-невролог

Современные протоколы ведения 
больных инсультом в  острейшем 

периоде
36 4 000,00

ГВУЗ КО "Городская клиническая 
больница №  2 "Сосновая рощ а" Бандяхина Б.П. 1992 Неврология врач-невролог

Современные протоколы ведения 
больных инсультом в  острейшем 

периоде
36 4 000,00

2

1 Б УЗ К О  "ЦРВ Вабынкнсш го 
района" Андреев П.Н. 1980

Огориноларингол
огия

врач-отоларинголог
Диагностика и лечение избранных 36 1 5 500,00

ГБУЗ К О  "ЦРБ Бабынинского 
района" Романовская К.К. 1996 Стоматология врач-стоматолог

опухолей головы И шеи
36 1 5500,00

ГВУЗ КО "Ц етралы гая 
межрайонная больница №  1"

М амадазимов Ж. А- 1981 Хирургия врач-хирург J 1еритоиит 36 1 3 500,00

ГВУЗ КО  "Центральная 
межра ионная больница №  1"

Громов М.И. 1955 Стам отология 
хируршчеокая

врач стоматолог хирург

Одонтогенные восполительныс 
заболевания чешостно-лицевой 

области на хи р ур тческ о м  приеме 
врача стоматолога. Клиника. 

Диагностика. Лечение.

36 1 2 7 0 0 ,0 0

ГВУЗ КО  "Центральная 
межрайонная больница №  1" Громова И.Н. 1957

Стоматология 
общей практики

врач-стоматолог
Заболевания твердых тканей зубов 

кариозного и некариозною  
происхождения

36 1 2 700,00

5

ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница №  1" Данилина М.И. 1979

Стоматология 
общей практики

врач-стоматолог
Заболевания твердых тканей зубов 

кариозною  и некариозного 
происхождения

36 1 2 700,00

ГБУЗ КО  "Центральная 
межрайонная больница №  Г' К лейменова Т.Г. 1961

Стоматология 
общей практики

врач-стоматолог
Заболевания тверды х тканей зубоп 

кариозною  и некариозною  
происхождения

36 1 2 700,00

ГВУЗ К О  ''Центральная 
межри Ионная больница -Nb ]" А нашкина Г.В . 1963

Стоматология 
общей практики

врач-стоматолог
Заболевания тверды х тканей зубов 

кариозного и некариозпою 
происхождения

36 1 2 700,00

ГБУЗ КО  "Цешральная 
межрайонная больница №  1" Лапкина Т.А. 1987 Анестезиология-

реаниматология
врач-анестсзиолог-

реаниматолог
Актуальные вопросы 

анеетезиологии-реаииматологии
36 1 2  500,00

ГБУЗ К О  "Центральная 
межрайонная больница №  1" Башенкой В .В . 1961

Стоматология 
общей пракгики

ирач-стоматолог
П аталош я тверды х тканей зубов 

кариозного и неквриозного 
происхождения

36 J 2  700,00

4 ГБУ З К О  "Калужская городская 
больница № 5 ”

В о в к В .А . 1975 Лечебное дело врач-эндокриполог
Нарушение репродуктивной 

Функции v мужчин и женщин
36 1 2 700,00

ГБУ З К О  "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. А .С. 

Хлюстина"
Степина E.IO. 1987

А кушерство и

тнекология
врач-акушер-гинеколог

Актуальные вопросы 
невынашивания и перенашивания 

беременности
36 1 3 500,00

ГВУЗ КО "Калужская городская'" 
клиническая больница № 4 им. Л.С. 

Хлюстина"
Ч еруш кнка Е А . 1978 Пульмонология врач-нульмонолог

Неотложные состояния в 
пульм онологи

36 1 2 700,00

ГВУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Тимофеева Е.Л. 1957
аллергология-
и ммуш логая

врач аллерголог- 
иммунолог

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Анисков Э.А. 1989
Анестезиология-
реаниматология

зав. отд.- врач 
анестезиолог- 
реаниматолог

Экспертная деятельность в  cijiepe 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГВУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Пономарева Н.В. 1959 Гастроэнтерология
зав, отд.- врач- 

гастроэптеролог

Экспертная деятельность в  сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Борисенкова Е.А . 1976 Гематология
зав.огд.-врач-

ю матолог

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Череватый Г.Г . 1963 Кардиология
зав.отд.-ирач-

кардиолот

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

1Т.УЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Пасечник Е.С. 1976
юшническая

'фармакология
врач клинический 

|]трмаколог

Экспертная деятельность и сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУ З КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Х е г а й Е А . 1969
Клиническая
лабораторная зав. лабораторией

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помоши)
72 1 7  990,00

1БУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Чибисов Г.И . 1959 колопроктология
зав. отд.-врач- 
колопроктолог

Экспертная деятельность в с<}>ере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 I 7 990,00

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Павлова 'Г.В. 1975 Рештенология
зав. отд.-врач- 

рентгенолог

Экспертная деятельность в  сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ КО ’’Калужская областная 
клиническая больница"

Елем анов У .А 1977 Неврология зав. отд-врач-невролог
Экспертная деятельность в сфере 

О М С  (экспертиза качества 
медицинской помощи)

72 1 7 990,00

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Голованев А.И. 1976 Нейрохирургия
зав. отд.-нрач- 
неЙрохирург

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГВУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Колесникова И. С. 1959 нефрология зав. отд.-врач-нефролог

Экспертная деятельность в  ci{iepc 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

К равченко Д .В. 1970
Оториноларинюл зав. отд.-врач 

оголаринголог

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

мспипинской помоши!
72 1 7 990,00

]Ъ У З КО "Калужская областная 
клиническая больница"

К озлович С.Д. 1972
Патолош чсская

анатомия

зав.отдслсписм - нрач- 
патологоанатом

Экспертная деятельность и сфере 
О М С  (зксцертИ'Лй качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Зайцева Е.Н. 1973 Пульмонология
зав.отд.-врач- 
нульмонолог

Экспертная деятельность в  сфсрс 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГВУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Ефимова Н.П. 1958 ревматология
зав.отд.-врач 
ревматолог

Экспертная деятельность в  cijwpe 
О М С  (экспертиза качества

««•wmimirvnU нпмпцмЛ
72 1 7 990,00



ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница”

Колунов А  .А. 1983
ярпыо 

диагностика и
зав.отделением

Экспертная деятельность в  сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской номоши)
72 1 7 990,00

ГБУЗ КО  ’’Калужская областная 
клиническая больница"

С амощ енкова Л .А . 1968
акуш ерство и 
гинекология

зав.отд.* врач-акушер- 
гинсколог

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУ З КО  "Калужская областная 
клиническая больница”

Гладков И.В. I960
Сердечно
сосудистая
ХИРУРГИЯ

зав.отд., врач 
сосудистый хирург

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи')
72 1 7  990,00

ГБ У З К О  "Калужская областная 
клиническая болыгица"

Пикин В.И. 1940
торакальная

хируршя
врач торакальный 

хирург

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУ З КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

М ахоткинВ.П . 1960
травматология н 

ортопедия
за в. отделением -вра ч 
травматолог-ортопед

Экспертная деятельность в с(]«ре 
О М С  (экспертиза качества 

меди[;инекоЙ помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница”

Галкин В .В . 1969 урология
зав.отделением, врач- 

уролог

Экспертная деятельность в  сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)

72 1 7 990,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Кадуншикоп Ю.Н. 1972
челюстно-лицевая

хирургия

зав.отделением, врач 
челюспго-лицевой 

хирург

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  Экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Гончарова С .Л. 1952 эндокринология
зав.отделением, врач- 

эндокринолог

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Гульченко О-В. 1972
А кушерство и 
гинекология

врач акушер-гинеколог
Экспертная деятельность в сфере 

О М С  (экспертиза качества 
медицинской помощи)

72 1 7 990,00

ГБ У З КО  "Калужская областная 
клиническая больница”

Кузьмичева И.Л. 1959 генетика
зав.отделением, врач 

шнетик

Экспертная деятельность в  с<|«ре 
О М С  (экспертиза качества 

медш ш нсхой помощи)
72 1 7 990,00

ГБ У З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Карпова Л.Л. 1973 неопатология врач-иеонатолог
Экспертная деятельность в сфере 

О М С  (экспертиза качества 72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Золотарева Н.И. 1949 физиотерапия
зав.отделелием, ярач 

функциональной
Экспертная деятельность в сфере 

О М С  (экспертиза качества 72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

А заренкова М,С. 1964 Функциональная
диагностика

зав.отделением, врач
функциональной 

пия гностики

Экспертная деятельность в  сфере 
О М С  (экспертиза качества

МППиПИЧМГПЙ ППМПТ!ш'|
72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая болыгица"

Терещ енко В. А. 1952
Ультразвуковая

диагностика

заа.отделением, врач 
ультразвуковой д ш  гное 

тики

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Бычков С .Г . 1972 Хирургия
заместитель главного 

врача по хирургии

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Конлзоков В.М. 1955

Организация 
здравоохранения и 

общественное
члоповьп

главный врач
Экспертная цсятсяьн осп  в  сфере 

О М С  (экспертиза качества 
медицинской помощи)

72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная  
клиническая больница"

Кудряшов А. А. 1968 Неврология
зам.главного врача по 

мсдч астн

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ КО  "Калужская обласпгая 
клиническая болыгица"

М альцев С .Г. 1969
Сердечно
сосудистая
хирургия

заместитель гл.врача 
(руководитель 

сосудистого центра)

Экспертная деятельность в сфере 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Ерм аков Д. А. 1951 Эндоскопия зав.отделением
Экспертная деятельность в  сфере 

О М С  (экспертиза качества 
медицинской помощи)

72 I 7 990,00

ГБУ З К О  "Калужская областная  
клиническая больница"

Ж омова И. А 1961
Акушерство и 
гинекология

клшшко-лкспсртиой
jKOilcpiiiUH денГИЛЫи1С1Ь U 0ф 4 ’И 

О М С  (экспертиза качества 72 1 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

М ихсся А. В. 1981

Организация
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

начальник отдела 
Ко1ггроля качества 

оказания медицинской 
ПОМОЩИ

Экспертная деятельность в с<]>срс 
О М С  (экспертиза качества 

медицинской помощи)
72 7 990,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Ж игарькова О.А. 1976
Организация 

ссстриш хого дела
главная медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 I

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Филина С.И . 1971
Управление и 

экономика 
фармации

фармацерт

О р ш ш зац и я  деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

TTTK'K'vncnnnR

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская обласпгая 
клиническая больница"

Еереснсва Г.Н. 1953
Управление и 

экономика 
фармации

зам.зяв. Аптеки

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница”

Черникова Т.В. 1965 акушерское дело главная акушерка

Организация деятельности, 
связанной с оборотом  

наркотических средств, 
психотропных виществ и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Хобогола С.И. 1973
Управление и 

экономика 
фармации

зав.аптеки

О р тг и зац и я  деэтетшгоети, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств н их

72 1

ГБУ З КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Собченко А.А. 1978 Терапия зав. Отделением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница'

Пономарев В.В . 1958 Хирургия зав.отделением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 I

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Егоров А .В. 1964 Офтальмология зав.отделением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная  
клиническая болыгана"

Вакуленко С .В . 1982
медицинская
реабилитация

зав.отделегтем

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБ У З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

К лимова Г .С . 1950
акушерство и 
гинекология завюотделением

Организация деятельности, 
связанной с  оборотом 

наркотических средств, 
психотропных пеществ и их 

ггоекупсопов

72 1



ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница" Ернна О.В. 1974 Неврология зав.отделением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотронных вещ еств и их

72 1

ПЗУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница1'

Ефимов В .В . 1956 Кардиология зав.отделением

Организация деятельности, 
евязишюй с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Д анилова Л.Н. 1964 терапия зав.отделением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Белоусова IO.J3. 1978 Кардиологая зав. отделением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Циклен С.Н. 1987
Анестезиология-
реаниматология

зав.отделением

Организация деятельности, 
связанной с  оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Нещеропа Е .В . 1980
акушерство и 

гинекология
зав.отделенисм

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

М остовой Л.В. 1973
Анестезиология*
реаниматология

зав.от делением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Бойченко Л .Г, 1976
Апестсзиоло1ия-
реш и м атодопм

зав.отделенисм

О р ш ш зац и я  деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Коныгина О.В. 1972
акушерство и 
гинекология

зав.отделением

Организация деятельности, 
связанной с обо]Х>том 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница’’

Л т г о е о в а  Т А 1958
акушерство и 
гинекология

зап.от делением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГГЛ'З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Гысена Е.С. 1987 сестринское дело старшая медицинская 
сестра

Организация деятельности, 
связанной с  оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

1БУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Гинзбург Б.Г. 1958

Организация 
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

за в. отделением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
исихотроиных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница”

Ильичев В .В . 1975
торакальная

хирургия
зав.отделением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

П5УЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Ф ролов О.Б. 1962
травматология-

ортопедия
зав.от делением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

С ергеев Н.Н. 1986
А нестсзиолопм-
реаниматология

зав.от делением

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Гусева М П . 1973 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

О р ш ш зац и я  деятельности, 
связанной с  оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и  их

72 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Прошина Е .Ф . 1970 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

О р ш ш зац и я  деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
исихотроиных вещ еств и их 

imetfVnconoR

72

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Ш и ш лова М.И. 1962 сестринское дело
старш ая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Ульянцсва Е.В . 1969 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

К оваль Ш О . 1973 сестринское дело
старшая медицинская 

ceeipa

О р ш ш зац и я  деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

ппеклпеоооп

72 1

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Соколикова Н.Г. 1962 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организации деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Сидорова Е .В. 1973 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Борисейко Е.Н. 1956 сестринское дело
старшая медищшская 

сестра

О р ш ш зац и я  деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
ncHxoiponiiux вещ еств и их 

iriwvvnconon

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская оСншсгшя 
клиническая больница"

Тишечкина Е.Л . 1958 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

О р ш ш зац и я  деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

птжхтосогюв

72 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
j клиническая больница"

И зотова Л.Н. 1988 сестринское дело старш ая медицинская 
сестра

Организация деятельности, 

связанной с  оборотом 
наркотических средств, 

психотропных вещ еств и их 
1 ltnCKVnCODOH

| 72



ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Евстратова О.Г. 1969
лабораторная
диагностика

старшая медицинская 
сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психо тропных вещ еств и их 

jmeKvncoooB

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Посмашняя Н.С. 1986
Анестезиология-
реаниматология

старш ая медицинская 
сестра

Оргаггизация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

m-iffrvno.onnrt

72 1

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Ларина С .С . 1974
Анестезиология-
реаниматология

старшая медицинская 
сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ сств и их

72 1

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больш ий"

Терегггьева И.В. 1973 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств  и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Евстратова Л.Г. 1958 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

nnPKvnronoB

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая болыгица"

Пискарева Н.К. 1956 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Оргаггизация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

imevvm-nnoB

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клшгическая больница"

Ульянова О.Л. 1973 сестринское дело
старш ая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

nm cvnmnon

72 1

ГБУЗ К О  'Калужская областная 
клиническая больница"

Сольцина Е.А. 1982 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Оргаггизация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница”

Кузнецова М .М . 1982 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

imp tfvnnonnn

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Гу л уЛ .В . 1966 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая болышца"

Ф илатова Т.Н. 1957 сестринское дело
старшая медтгинскал 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Снтвсаа Е.Л . 1972 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клииичсская больница"

Габдрахманова C.D. J983 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Сухова В.Д. 1957 сестринское дело старшая медсестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Кондратенко Л Ф . 1957 сестринское дело старш ая .медсестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

rmexvnrnnriR

72 1

ГБ У З К О  "Калужская о&пястшя 
клиническая больница"

Фслченкова Е .В . 1977 сестринское дело старш ая  медсестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая болыгица"

Фролкова С.И. J98I ссстрияскос дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБ У З К О  "Калужская областная 
клиническая болыгица"

Болотова А .С. 1965 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

ппгчелгга-опоп

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Сидоренкопа С.И. 1975 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

rtneKvrv.nnon

72 1

ГБУ З К О  "Калужская областная  
клиническая болы ш ца”

М ихович И.М. 1983 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

тр коти ческ и х средств, 
психотропных вещ еств и их 

nneKvnr.nnon

72 1

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница"

Губанова Л .В. 1949 сестринское дело
старш ая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических' средств, 
психотропных вещ еств и их

ftr>№\mrnrina

72 ]

ГБУЗ К О  "Калужская областная  
клиническая больница”

Ш увалова В.И . 1956 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 ]

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клшгическая больница"

Клиш ина И.В. 1975 сестринское дело
старшая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
спязаштой с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

ППСЮПГПГЮП

72 }

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая болышца"

Ерошина И.В. 1973 сестринское дело
старш ая медицинская 

сестра

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больггинд”

Бурсхина В .Х . 1958
скорая и 

неотложная 
помощь

старший фельдшер

Организация деятельности, 
связанной с  оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

ттеш ткопоп

72 I



ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Никитина 0 .1 0 . 1969 акушерское дело старшая акушерки

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница" Дроздова C.IO. 1969 акушерское дело старш ая акушерка

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ПЗУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница" Сорокина 0.11. 1968 акушерское дело старшая акушерка

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных НСЩССТВ и их

72 1

ГБУЗ КО  ’’Калужская областная 
клиническая больница”

К рясю кова С.И. 1958

Организация 
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

зам. главного врача по 
орг.-метод работе

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их

72 1

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

Трофимова Е.Г. 1982 фармация старший фармацевт

Организация деятельности, 
связанной с оборотом 

наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

прекурсоров

72 ]

\’Ъ УЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
А геева Л.В. 1992 онкология врач-онколог

А ю уальны е вопросы 
дерматоскопни меланоцитарных 

опухолей кожи
36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  ’’Калужский областной 
клиничсскиИ онкологический 

диспансер"
Григорьева И.Ю . 1990 онкология врач-онколог

А ктуальные вопроси 
дерматоскопни меланоцитарных 

опухолей кожи
36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диснаисср"
Ж ердева А .В. 1991 ОНКОЛ01ИЯ врач-онколог

Актуальные вопросы 
дерматоскопни меланоцитарных 

опухолей кожи
36 1 3 500,00

7

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Норбаев Ш.Э. 1963 Онкология врач-онколог

Актуальные вопросы 
дерматоскопии меланоцитарных 

опухолей кожи
36 1 3 500,00

1
ГБУЗ КО  "Калужский областной 

клинический онколошческий 
диснаисср"

П ашкина В . 13. 1992 Онкология
(врач клинической 

лабораторной 
диагностики-)

Актуальные вопросы 
цитологаческих исследований в 

лабораторной диапюетике
36 1 3 500,00

ГБУЗ КО “Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Тишкина Е.В. 1983

Ансстезиология-
реаниматология

(врач анестезиолог- 
реаниматолог)

Актуальные вопросы

анестезиологии-реаниматологии
36 1 2 800,00

ГБУЗ КО  "Калужский областной 

клинический онкологический 
диспансер" И ван о м  И.П. \980

Организация 
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

врач-статистик
Физиотерапия в физической и 
реабилитационной медицине

36 1 2 7 0 0 ,0 0

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" Филиппова И.Л. 1981

Организация 
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

врач-статистик
Физиотерапия в  физической и 
реабилитационной медицине

36 1 2 700,00

ГБУЗ К О  "I Митральная 
межрайонная больница № 6" Бусс Н.А. 1994 Педиатрия

врач-иедиатр
участковый

Избранные вопросы 
физиотерапии. Физео-терания при 

заболевании детей
36 1 3 000,00

8
ГБУЗ К О  "Ц стральн ая  

межрайонная больница Л'гб” Орлова М. А. 1983 Педиатрия врач-педиатр
участковый

И збранные вопросы педиатрии 36 1 3 000,00

ПЗУЗ К О  "Ц стральн ая  
межрайонная больница № 6"

Чилина И.И. 1956 Педиатрия
врач-педиатр
участковый

Актуальные вопросы диаш остики 
и дифференциальной диаш остики 

кашля у детей
36 1 3 500,00

ПЗУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая детская больница" Н орбаева Д.Ш . 1989 Офтальмология врач-о(1ггальмолог

Актуальные вопросы детской 
офтальмологии

36 ) 2 700,00

ПЗУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая детская больница" Буренков Р.А. 1983

Патологическая
анатомия

прач-патологоанатом
Актуальные вопросы патологии 

желудка
36 1 4 900,00

ПЗУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н.
Ким Т.Е. 1981 Рентгенология врач-рентгенолог

М етоды диаш остики и лечения 
мочекаменной болезни

36 1 2 700,00

\

ПЗУЗ КО ’’Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.II. 
Шевченко

Ткачев В.Г. 1967 Трансфузиология
ирач анестезиолог- 

реаниматолог
Клиническая трансфузиология 

болезни
36 3 500,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шспченко

Бостанова Г .С . 1968
Анестезиология-
реаниматология

врач ансстезиолог- 
реанима-голог

Современные аспекты 
неинвазивной вентиляции легких 

как фактора снижения 
летальности и облегчения

СИМ1ГТ0М0В

36 3 500,00

ПЗУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им, К.Н. 
Шевченко

Г руздсваП .Н . 1989 Рентгенология врач-рентгенолог
Современные методы диагностики 

и лечения рака поджелудочной 
железы

36 3 000,00

ПЗУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К .II. 
Шевченко

М осолова О.Л. 1987 Токсикология
врач анестезиолог- 

реаниматолог

Современные м ето д а диагностики 
и лечения отравления кокаином и 

психостимулирующими 
средствами

36 3 000,00

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шспченко

Рыбалка 1 0 .0 . 1988 Рентгенология врач-рентгенолог
Актуальные вопросы диаш остики 

и лечения диссеминированных 
заболеваний леш их

36 2 700,00

ПЗУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.И. 
Шевченко

А рвснтьев В .В . 1984
Анестсзиология- 
реа ниматол огня

врач анестезиолог- 
реаниматолог

Актуальные вопросы анестезии в 
плановой и экстренной 

абдоминальной колоректальной 
хирургии

36 1 3 500,00

10

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н, , 
Шевченко

К ороткевич Т А . 1985 Тераия ирач-терачент
Актуальные вопросы ЭК Г- 

диапю стики нарушения функции 
проводимости сердца

36 1 3 500,00

1 ‘ВУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.II. 
Шевченко

Ярушина И.В. 1968

Организация 
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

врач-методиет
Организация здравоохранения и 
общественное здо|х>вье болезни

72 1 4 200,00

ПЗУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевченко

Г л ю д В .В . 1974

Организация 
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

врач-методист
Организация здравоохранения и 
общественное здо(ювье болезни

72 1 4 200,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шепченко

Парусимова О.Н. 1% 0
Функциональная

диагностика
врач функциональной 

диагностики

Актуальные вопросы 
холтеровекого монито-рирования у 

больных с нарушением риггми 
сердца

36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевченко Бостанова Г.С. 1968

Ансстезиология-
реаниматология

врач анестезиолог- 
реаниматолог

Порядок оказания методической 
помощи пострадавш им с 

сочетанными, множественными и 
изолированными травмами, 

соировождающими-ея шоком

72 1 4 200,00



ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевченко

Вахитов P.M. 1985
Ансетезиология-
реапиматолопм

врач анестиолог- 
реаниматолог

Актуальные вопросы 
пейрореаниматологии

36 1 3 500,00

ГБУ З КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи*’ им. K.1I. 
Шевченко

Вахитов P.M . 1985
Анестезиология-
реаниматология

врач анестиолог- 
реаниматолог

Актуальные вопросы выбора 
режимов и параметров 

искусственной и вспомогательной 
вентиляции легких в  шггенсивной 

терапии

36 J 3 500,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. K.II. 
Шевченко

П арусимова О.I I. 1960
Функциональная

диагностика
врач функциональной 

диагностики

Актуальные вопросы 
функциональной диагностики

36 1 2 800,00

ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"

Ф илип нова Л . Т. 1942 Лечебное дело
врач-терапевт
участковый)

Актуальные вопросы основных 
симптомов и синдромов При 

заболеваниях органов 
пищеварения

36 1 3 500,00

ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"

М атросова М .В. 1973 Стоматология врач-стоматолог

Онконасторожсниость и ранняя 
диагностика онкологаческих 

заболеваний й практике 
первичного звена

36 1 3 500,00

ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"
Бабаева Я.И. 1993 Педиатрия

врач-
оториноларинголог

Актуальные вопросы диагностики 
и лечения рака носоглотки у детей

36 1 3 500,00

ГБУ З КО "Городская поликлиника"
Бикбулатова З.И. 1972 Лечебное дело врач-певролог

Актуальные вопросы диагностики 
и лечения нервно-мышечных 

заболеваний
36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Городская поликлиника”

С околова В.Н . 1953 Лечебное дело врач-акушер-гинеколог

Актуальные вопросы диагностики 
и ведения пациентов с синдромом 

патологических влагалищных 
выделений

36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Городская поликлиника"
Кремлева Н.И. 1954 Лечебное дело врач-о<[гтальмолог

Диагностика и лечение 
заболеваний роговицы и склеры

36 1 2 800,00

ГБУЗ КО  "Городская клиническая Ибпагимовл Т.И. 1987 Неврология врач-невролог Головные боли 36 1 6 000.00

12
больница №  2 "Сосновая рощ а"

Пятышевя E .II. 1973

Неврология врач-невролог

Современные аспекты 
нейроурологии. Уродинамические 

методы исследования.

36 1 8 000,00

13

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница"

К осю к И.В. 1981

Нейрохирургия врач-нейрохирург

Актуальные аспекты 
деятельности, связанной с 

оборотом наркотических средств и 
психотропных веществ

90 I 6 500,00

14 ГБУ З КО  "Центральная 
межрайонная больница №  5"

Филимонова Е .В. 1994
Педиатрия

прач-педиатр
участковый

Электрокардиография в практике 
врача-клинициста

36 1 3 000,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевченко1’

А рвентьев В .В . 1984
Анестсэиодошя-

реаниматология
врач анестезиолог- 

реаниматолог

Актуальные вопросы анестезии в 
плановой и экстренной 

абдоминальной колоректальной 
хирургии

36 1 3 500,00

П5УЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи1’ им. К.Н. 
Ш евченко"

Короткевич Т.Л. 1985

Тераия врач-терапевт
Воспалителылле заболевания 

толстой кишки

36 1 2 700,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи1' им. К.Н. 
Ш евченко”

Парусимова О.Н. I960
Функциональная

диагностика
врач функциональной 

диагностики
Функциональные пробы при 

ишшемической болезни сердца

36 1 2 700,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. K.II. 
Шевченко’’ Хмелепсхая JI.I’. 1989

А кушерство и 
гинекология

врач-акушср-гансколог

Современные методы диаш остики 
и лечения доброкачественных 

заболеваний шейки матки, 
ллягялшца, вульвы и ануса. 

Кольпоскопкя.

36 1 25 000,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Ш евченко" Ш илова В .Л . 1990

А кушерство и 
гинекология

врач-акушер-гинеколог

С овременные методы л н атостн ки  
и лечения доброкачественных 

заболеваний шейки матки, 
я лягалим », вульвы и ямуса. 

Кольпоскония.

36 25 000,00

1ЪУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шспченко"

Кондратьева А Б . 1974
Управление
сестринской

деятельностью врач-статист

Медицинская статистика. 
Информатизация в 
здравоохранении

36 1 5 000,00

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевченко"

Дремина Е.Л. 1985
Ультразвуковая

диагностика врач-УЗД

Актуальные вопросы УЗ- 
диаптостики эндометриодной 

болезни

36 1 3 000,OfT

ГБУ З КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.II. 
Шевченко"

Д см н чем  Т.Л. 1980

Х ирургия врач-хирург

Диагностика, лечение и 
профилактика заболеваний 

периферических сосудов.

36 1 7  400,00

15

ГБУ З КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Ш евченко"

Давидович Л.А. 1991 Сердечно
сосудистая
хирургия

врач-сердечно- 
еоеудистый хирург

Рентгетпндоваскулярние 
вмеш ательства при сосудистой 
патологии (с использованием 

виртуального симулятора Angio 
Mentor-)

36 1 10 100,00

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Ш евченко"

Демичепа Т.Л. 1980

Х и рурпм врач-хирург

Ипфузионпая терапия и 
нутритивная поддержка при 

критических состояниях

36 1 2 700,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи” им. К.Н. 
Ш евченко"

М азин Д. А. 1992
Сердечно
сосудистая
хирургия

врач-сердечно- 
сосудистый хирург

Открытые и эндоваскулярные 
технологии в лечении заболеваний 

артерий нижних конечностей

36 1 5 500,00

ГВУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Ш евченко"

Кондратьева Л.В. 1974
Управление
сестринской

деятельностью врач-статист
Организация медицинской 

помощи в современных условиях

36 1 3 000,00

ГБУ З КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. K.1I. 
Ш евченко"

Дремина Е.А. 1985
Ультразвуковая

диагностика врач-УЗД

Актуальные вопросы УЗ- 
диагностики заболеваний 

мочевыделителыюй системы

36 ] 3 000,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больниц# скорой 

медицинской помощи” им. К.Н. 
Шевченко"

Ю лдаш ев И.А. 1990
Травм атолош я и 

ортопедия
врач травматолог- 

ортопед

Зндопротезирование 
тазобедренного сустава с 

использованием оригинальных 
методик

36 1 12 000,00

ГБУЗ КО "Калужская областная
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевченко"

Демичева Т.А. 1980

Хирургия врач-хирург
Г  нойные хирургические 

заболевания

36 1 6 500,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.II. 
Шевченко"

Короткевич Т.А. 1985

Тераия врач-терапевт

Актуальные вопросы диаш остики 
и лечения болезней системы крови 

п практике врача-терапевта

36 1 2 000,00

ГБ У З К О  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевчешсо"

Приходько С.С. 1987
Сердечно
сосудистая
хирургая

врач-сердечно- 
сосудистый хирург

Клииическая и ультразвуковая 
диагностика заболеваний артерий 

нижних конечностей

36 1 5 600,00



ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.П. 
Шевченко"

Арш ш тьсв B.Q. 1984
Анестезиология-
реаниматология

врач-сердечно- 
сосудиетый хирург

Актуальные вопросы
36 1 2 800,00

ГЬУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи" им. К.Н. 
Шевченко"

Галанов Л .С. 1993
Алеете ииоло1ия- 
реаниматолошя

врач анестиолог- 
реаниматолог

Нарушение ритма проводимости 
сердца в клинических 

рекомендациях М инздрава России

36 1 5 000,00

IБ У З  КО "Калужский областной 
клинический онколошческий 

диспансер”
Алексеев Л.П. 1966 Онкология врач-онколог

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения злокачественных

опухолей
36 1 3 000,00

1ТУ З К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Анохин А .С . 1966 Онкология врач-онколог

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения онкологических 

заболеваний
36 1 Ъ 000,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Бисеров О.В. 1977 Онкология нрач-онколог

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения онкологаческих 

заболеваний
36 I 3 000,00

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Брынцев М .В. 1982 О нкололм врач-онколог

Современные методы диапюстики 
илечеиия рака поджелудочной 

ж елезы
36 1 3 000,00

1 БУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Лущенко М.М . 1974 Онкология врач-онколог

Современные методы диапюстики 
и  лечения рака поджелудочной 

железы
36 1 3 000,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онколошческий 

диспансер"
Магомедова М .Х . 1965 Онкология врач-онколог

Современные методы диапюстики 
и лечения рака поджелудочной 

железы
36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Сснин 13.13. 1963 Онколо1ия jau .хирургическим отд.

Современные методы диапюстики 
и лечении рака поджелудочной 

железы
36 1 3 000,00

ПзУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" Брынцева И. А. 1980 Онкология врач-онколог

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения опухолевых 

заболеваний маточных труб и 
ЯИЧНИКОВ

36 1 3 000,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

дасш нсор" Прохорснкова Э.А. 1978
Акушерство и 

гинеколотя
зам . гл. врача по клин,- 

экспертной работе

Актуальные вопросы диагаостики 
и лечения опухолевых 

заболеваний маточных труб и 
яичников

36 I 3 000,00

л

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" С кугарсв С .А. 1980 Онкология
заиюганскологачсским

отд.

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения опухолевых 

заболеваний маточных труб и
ЯИЧНИКОВ

36 1 3 000,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический оикологачеекий 

диспансер” Цуканова 0.13. 1982 Онкология врач-оиколог

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения опухолевых 

заболеваний маточных труб и 
яичников

36 1 3 000,00

ПзУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" Чечни Е.Н. 1959 Онкология врач-онколог

Актуальные вопросы диагаостики 
и лечения опухолевых 

заболеваний маточных труб и 
яичников

36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический оикологачеекий 

диспансер”

Бупевич Д.В. 1987
Рентгсшилонаскул 

ярные 
диаш остика и

за в. отд. 
Реттеиохирурш чееккх 

методой лечения

Ренп'ешнд.оваскулярные 
диапю стика и лечение. 

Радиационная безопасность 
пациентов и персонала при 

проведении р ен тгаю л отч еск и х  
исследований

72 1 8 100,00

16 ГБУЗ КО  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Алехнович В  В. 1985 Онкология ярач-радиолог

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения онкологических 

заболевании
36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клиническим онкологический 

диспансер" Василевская А .А . 1992 Радиотерапия врач-ра диотера невт

Современные методы диапюстики 
илечения рака кожи 
базалыюклеточного и 

нлоекоклсточного

36 1 3 000,00

ГБУЗ КО  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" Ченыгова Н.Е. 1958 Радиотерапия
врач-радиотерапевт; 
зам. гл. врача но мед. 

часта

Современные методы диагностики 
и лечения рака кожи 

базалыюклеточного и 
плоскоклеточного

36 1 3 000,00

ГБУЗ КО  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" Кудрявцев И.Ю . 1969 Онкология
зам. гл. врача по мед. 

части

Современные методы диапюстики 
и лечения рака кожи 

базалыюклеточного и 
плоскоклеточною

36 1 3 000,00

ГБУЗ КО “Калужский областной 
клинический онколошческий 

диспансер"
Гоглидае Д.Т. 1991 Онкология врач-онколог

Актуальные вопросы диапюстики 
и  лечсиия ^ю качествеш ш х 

опухолей
36 3 000,00

~ ч
ГБУЗ КО "Калужский областной 

клинический онкологический 
диспансер"

Ивченкова Г.Ф . 1949 Онкология врач-онколог
Актуальные вопроси диаш осткки 

и лечения злокачественных 

опухолей

36 3 000,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онколошческий 

диспансер"
Голубкин Д.А. 1983 Онкология врач-онколог

Современные методы диагностики 
и лечения рака поджелудочной 

железы
36 3 000,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

дисшшеер"
Данилов И.В. 1986 Онкология врач-онколог

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения онкологических 

заболеваний
36 3 000,00

1 ВУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Кара А .11. 1983 Онкология врач-онколог

Актуальные ионросы диагностики 
и лечения онкологических 

заболеваний
36 3 000,00

1'БУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Кузнецова К .С . 199! Радиотерапия врач-радиотерапеат

Радиотерапия злокачественных 
ионообра-Аований

36 1 7 500,00

i БУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Яромич 10.11. 1993 Радиотерапия врач-радиотераиевт

Радиотерапия злокачественных 
новообразований

36 1 7 500,00

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онколошческий 

диспансер" Нестеров Е.С. 1990
Рентгенэндоваскул 

ярные 
диагностика и

врач по 
рентгснэндоваскулярн 

ым диаш остикс и 
лечению

Радиационная безопасность 
пациентов и персонала при 

проведении рснтгенолотчсских 
исследований

72 1 8 100,00

1 БУ З КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Прохорснкова Э А . 1978 О и к ол о тя

зам. гл. врача по клин.- 
экспертной работе

Актуальные вопросы УЗ- 
диапю сгики эндомстриозной 

болезни
36 1 3 000,00

ГБУЗ КО  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Сам ощ снков А.А. 196» Радиология

зав. отд. 
Радионуклидной 

диапюстики

Лучевая диаш остика в 
оториноларингологии

36 1 г 700,00

ПЗУЗ КО  ’’Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Салонов В.А- 1970 Эпидемиология Врач-эпидемиолог Актуальные вопросы вакцинации 72 1 5 000,00

ГБУЗ КО  "Городская поликлиника’

Гущин В.П. 1993 Стоматология врач-стоматолог
Ошибки и осложнения при 

оказании хирургической помощи 
на стоматологическом приеме

36 1 г  700,00

ГБУЗ КО  "Городская поликлиника1
Сафронова В ,А . 1953 Лечебное дело врач общей практики

Актуальные вопросы клиники, 
диапю стики и лечения 

бронхиальной астмы
36 1 3 500,00

ГЕУ З КО  "Городская поликлиника'
Иванова Е.М . 1952 Лечебное дело врач общей практики

Актуальные вопросы клиники, 
диагностики и лечения 
бронхиальной астмы

36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Городская поликлиника1
Зинич М.Б. 1964 Лечебное дело врач общей практики

Актуальные вопросы клиники, 
диапю стики и лечетшя 

бронхиальной астмы
36 1 3 500,00



ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"
Захваткипа Л.Л. 1957 Лечебное дело врач общей практики

Актуальные вопросы клиники, 
диагностики и лечения 

бронхиальной ае гмы

36 3 500,00

ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"
Ходж аев Х .Х . 1959 Лечебное дело врач общей практики

Актуальные вопросы клиники, 
диаш остики и лечения 

бронхиальной астмы

36 1 3 500,00

ГБУЗ К О  "Городская поликлиника”

С е и ь к и т  Г.С. 1963 Лечебное  дело
(врач-акушер-

гииеколог)

Актуальные вопросы диашостики 
и лечения опухолевых 

заболеваний маточных труб и 
яичников

36 1 3 500,00

17
ГБУЗ КО  "Городская поликлиника" М изгарева Е .В. 1992 Лечебное дело врач-о((пальмолог Воспалительные заболевания глаз 6 1 2 700,00

ГБУ З К О  "Городская поликлиника"

А и гатксви ч  П.Н. 1985 Стоматология врач-стоматолог

Организация и нормативно- 
правовое регулирование 

стоматолош ческой помощи 
населению в Р Ф

36 1 3 500,00

ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"
Горобсц С.С. 1970 Лечебное дело врач-дсрматовекероло1

Актуальные вопросы лечения 
кожных болезней

36 1 3 500,00

ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"
Бабадж анова Д.Л. 1985 Лечебное дело врач-гериатр

Актуальные вопросы  течения 
заболеваний в  гериатрии

36 1 3 500,00

ГБУ З К О  "Городская поликлиника"
Карпенко С.Ю . 1985 Лечебное дело врач-эндоскопист Клиническая трансфузиология 36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Городская поликлиника"

Ю ртасв Д.Л. 1986 Стоматологая врач-стоматолог

Актуальные вопросы 
физиотерапии больных с 

заболеваниями пародонта, 
височно-нижнечелюстного сустава

36 1 3 500,00

ГБУ З КО  "Городская поликлиника"

П аш аев Л .С. 1994 Лечебное дело
Врич-терапевт-

участковый

Контроль объемов, сроков, 
качества и условий 

предоставления медицинской 
помощи по обязательному 

медицинскому стря хованию

36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Городская поликлииика"
Остапенко П  К. 1978

Лечебно-
профилактическое

дело
врач-терапевт

Актуальные вопросы УЗ- 
диагаостики заболеваний 

желудочно-кишечною тракта
36 1 3 500,00

ГБУ З К О  "Ц ап ральная 
межрайонная больница № 6"

С аф онова IO.O. 1992 Педиатрия
врач-педиатр
участковый

Избранные вопросы педиатрии 36 1 3 000,00

18

ГБУЗ КО  "Центральная 
межрайоотая больница № 6"

Крю чнков M.D.
1994 Терапия

врач-тсраневт-
участкопыИ

Клиническая фармакология 
бронхолегочных и аллергачсских 

заболеваний"
36 1 2 700 ,0 °

1~БУЗ КО  "Центральная 
межрайонная больница № 6"

Орлова М.Л. 1983 Педиатрия
нрач-лсдиятр
участковый

Рациональное применение 
антимикробных средств при 
инфекционных заболеваниях 
нижних дыхательных путей

36 I 2 700,00

ГБУЗ КО  "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. Л .С. 

Хлюстина"
Псрцева Т.М. 1981 Терапия Врач-терапевт

Аспекты общения с пациентом - 
жалобы, иски и уголовное 

преследование врача
36 1 3 900,00

ГБУЗ КО "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. А .С. 

Хлю стипа”

МаЙборода О.С. 1983 Терапия Врач-терапевт
Аспекты общения с пациентом - 

жалобы, иски и уголовное 
преследование врача

36 1 3 900,00

ГБУ З КО "Калужская городская 
клиническая больница № 4  им. А .С . 

Хлюстина"
Саркисян Д.М. 1956 Терапия Врач-терапевт

Аспекты общения с пациентом - 
жалобы, иски и уголовное 

преследоватгие врача
35 1 3 900,00

ГБУЗ КО "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. Л .С. 

Хлю стина”
К охтачсва Т.С. 1993 Тсраш м Врач-терапевт

Аспекты общения с нацие!ГГом - 
жалобы, иски и уголовное 

преследование врача
36 1 3 900,00

ГБУЗ КО "Калужская городская 
клиническая больница Х°4 им. А .С. 

Хлю стина"
Блинова Н А. 1976 Терапия Врач-терапевт

Аспекты общения с пациентом - 
жалобы, иски и уголовное 

преследование врача
36 1 3 900,00

ГВУЗ КО "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. Л .С. 

Хлюстина"
Х рсй Л.Я. 1955 Терапия Врач-терапевт

Актуальные вопросы диаш остики 
и лечения инфекции Ililicobacter 

pylori
36 1 3 000,00

ГБУ З К О  "Региональный Центр 
скорой медицинской помощи и 

медицины катастроф"
А н и ти н а Ю .С. 1983

Управление
сестринской

деятельностью
врач-статист

Управление сестринской 
деятельностью

144 1 9 600,00

ГБУ З КО  "Региональный центр 
скорой медицинской помощи и 

медицины катастроф"
Агапитов И.В. 1974

Скорая
медицинская

помощь
врач скорой помощи

И збранные вопросы неврологии. 
Диагностика и лечение сосудистых 

заболеваний нервной системы.
36 1 3 000,00

ГБУЗ КО  "Региональный це:ггр 
скорой медицинской помощи и 

медицины катастроф"
Брю ханова Л.А. 1967

Скорая
медицинская

помощь
врач скорой помощи

И збранные вопросы неврологии. 
Диагностика и лечение сосудистых 

заболеваний нервной системы.
37 1 3 000,00

20

ГБУЗ КО  "Региональный центр 
скороИ медицинской помощи и 

медицины катастроф"
Kapjpim  13.13. 1964

Скорая
медицинская

помощь
главный врач

И збранные Вопросы неврологии. 
Диагностика и лечение сосудистых 

заболеваний нервной системы.
38 1 3 оог

ГБУЗ КО  "Региональный центр 
скорой медицинской помощи и 

медицины катастроф"
К озлова Л.Н. 1963

Скорая
медицинская

помощь
врач скорой помощи

И збранные вопросы неврологии. 
Диагностика и лечение сосудистых 

заболеваний нервной системы.
39 3 000,00

ГБУЗ КО  "Региональный центр 
скорой медицинской помощи и 

медицины катастроф”
М акарон А .В. 1965

Скорая
медицинская

помощь
врач скорой помощи

И збранные вопросы невролоши. 
Диагностика и лечение сосудистых 

заболеваний периной системы.
40 3 000,00

ГБУЗ КО "Региональный центр 
скорой медицинской помощи и 

медицины катастроф"
М оскалецЛ.П. 1949

Скорая
медицинская

помощь
врач скорой помощи

И збранные вопросы неврологии. 
Диагностика и лечение сосудистых 

заболеваний нервной системы.
41 3 000,00

ГБУЗ К О  "Городская клиническая 
больница №  2 "Сосновая рощ а"

Сиш.кова О.В. 1953
Функциональная

диагностика
врач функциональной 

диаш остики
Функциональная диагностика 144 10 000,00

1ЪУЗ КО "Городская клиническая 
больница №  2 "Сосновая рощ а" Романова Л.Л. 1967

Функциональная
диагностика

врач функциональной 
диагностики

Функциональная диагностика 144 10 000,00

ГБУ З К О  "Городская клиническая 
болг.ггагса №  2 "С оаю аая  рощ а" Разумссв  А.А. 1992 Кардиология врач-кардиолог Введение в кардиоонкологию 36 12 000,00

ГБУЗ КО "Городская клиническая 
больница №  2 "Сосновая рощ а" Холопов М. А. 1976 Неврология врач-неиролог

Демиелинизирутощие заболевания 
центральной нервной системы

36 5 500,00

21

ГБУЗ К О  "Городская клиническая 
больница №  2 "Сосновая рощ а"

Корниенко R.O. 1998 Сестринское дело мед. сестра
Актуальные вопросы  деятельности 
медицинской сестры при оказании 

паллиативной помощи
36 1 2 300,00

ГБУ З К О  "Городская клиническая 
больница №  2 "Сосновая рощ а" И брагимова Т.И. 1987 Неврология врач-нсаролог

Современные подходы к 
диагностике и лечению 

головокружений
36 1 7 800,00

ГБУ З К О  "Городская клиническая 
больница №  2 “Сосновая рощ а"

Черняева Е .В. 1977 Сестринское дело ст. медсестра

Актуальные вопросы и 
современные требования в сфере 

оборота наркотических средств, 
психотропных вещ еств и их 

прекурсоров

36 1 2 500,00

ГБУЗ КО  "Городская клиническая 
больница №  2 "Сосновая рощ а"

Козьмепко Е .В . 1985 Функциональная
диагностика

врач-функциональной 
диашостики

Актуальные вопросы 
холтсровского мопиторироваиия у 

больных с нарушением ритма 
сердца

36 1 .1 500,00

ГБУЗ К О  «Центральная 
межрайонная больница № 2» Я куш еваП .В . 1973 Эндокринология прач-эидокринолог

М еж  дисциплинарные аспекты  
лечения сахарного диабета

36 ] 2 700,00

ГБУЗ К О  «Центральная 
межрайонная больница № 2»

С м о лк ш а Н.Г. 1954 Кардиология врач-кардиолог Сердечно-легочная реанимация. 
Базовый курс

36 1 5 000,00



I ПУЗ КО «Центральная 

межрайонная больиица № 2»
А вилова И.П. 1975 Гериатрия ьрач-гериатр

Организация паллиативной 
помощи населению

72 1 4 200,00

1 Б УЗ К О  «1 {антральная 

межрайонная больница № 2» А вилова И.Н. 1975 Онкология врач-онколог Лечение табачной тайисимости 36 1 6 900,00

22 ГБУЗ К О  «Цешфальная 
межрайонная больница № 2» Василенко Н.В. 1958 Н евр о ло га врач-невролог Неврология 36 1 3 500,00

ГБУЗ К О  «Центральная 
межрайонная больница № 2» Миронов В . А. 1966

Оториноларингол
огия

врач-отоларинголог Современные м етода диаш остики 
и лечения острою  синусита

36 1 3 000,00

ГБУЗ К О  «Центральная
межрайонная больница № 2» Брейи срГ.Г. 1978 Оториноларингол

огия
врач-отоларинголог Детская оториноларингология 72 1 3 000,00

ГБУЗ КО «Ц етр ал ьн ая  
межрайонная больница № 2» Белова Л.Ю . 1970

Дерматовенеролог
ия

врач-дерматовенеролог
Современные подходы к 

диапюстики и лечению кожных 
болезней

36 1 3 000,00

23
1Ъ У ЗК О  "Калужская ю родская 

больница № 5 “ Гречанинова А.М. 1974 Лечебное дело
врач функциональной 

диагностики
Функциональная диагностика 144 1 19 500,00

ГБУЗ КО "Ц етрлльная 
межрайонная больница Х е 1"

Ракова С .В. 1968 Педиатрия
Заведующая детской 
консультацией- врач- 

педиатр

Электрокардиофафия в практике 
врача клинициста

36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Цоггральная 
межрайонная больница №  111

Федоренкова R.А. 1973 Педиатрия Врач-педиатр
Элсктрокардио1раф ия в  практике 

врача клинициста
36 1 3 000,00

ГБУЗ КО  "Центральная 
межрайонная больница №  Г' Борискина Е.А . 1976

Клиническая
лабораторная
диагностика

Врач клинической 
лабораторной 
диапюстики

Л абораторная диапю стика анемий 36 1 2  700,00

24

ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница №  1" Балабуш ко И.В. 1966

Клиническая
лабораторная
диагностика

Врач клинической 
лабораторной 
диапюстики

Л абораторная диапюстика 
х|Ю!Шческих лейкозов

36 1 2 700,00

ГБУЗ КО  "Центральная 
межрайонная больница №  1” Д ж аф арова Т.С. 1964

Инфекционные
болезни

Врач-инфекционист
Воздушно-капельные инфекции у 

детей
36 1 2 700,00

ГБУЗ КО  "Центральная 
межрайонная больница №  Г'

Ш котова Е .В . 1977 Торапня Врач-инфекционист 'спатиты и желтухи у беременных 36 1 2 000,00

ГБУЗ КО  "Центральная 
межрайонная больница №  1"

Ланкина Т.А. 1987
Ультразвуковая

диагностика
Врач ультразвуковой 

диапюстики

Актуальные вопросы 
ультразвуковой диаш остики 

тромбоза глубоких вен и 
юстфомбофлебетической болезни

36 1 3 000,00

ГБУЗ К О  "Детская ю родская 
больница" Гришкина С .В . 1976 П ульм онолотя врач-нульмонолог

П ульм он олотя "Актуальные 
вопросы детской пульмонологии"

36 1 3 000,00

ГБУЗ К О  "Детская ю родская 
больница"

Буевич И.А. 1976 Педиатрия врач-педиатр
Диетотерапия в  педиатрической 

практике
36 1 4 600,00

ГБУЗ К О  "Детская ю родская 
больница"

Анисько 0.11. 1970 Педиатрия врач-педиатр
Диетотерапия в педиатрической 

практике
36 1 4 600,00

ГБУЗ КО "Детская юродская 
больница"

Попкова Т.А. 1971 Педиатрия прач-педиатр
Диетотерапия в педиатрической 

практике
36 1 4  600,00

25 ГБУЗ КО  "Детская юродская 
больницу"

П леш акова М .С. 1987 Педиатрия врач-педиатр
Диетотерапия в педиатрической 

практике
36 1 4 600,00

ГБУЗ КО  "Детская юродская 
больница"

Чибиеова Т.А. 1963 Педиатрия врач-недиатр
Диетотерапия в педиатрической 

практике
36 1 4  600,00

ГБУЗ КО "Детская ю родская 
больница" М ихни О.И. 1984 Педиатрия вран-недиатр Диетотерапия в  педиатрической 

[тактике
36 1 4 600.00

ГБУЗ КО "/[стекая ю родская 
больница"

К азанж и О.Д. 1984 Педиатрия врач-нс диатр
Диетотерапия в педиатрической 

практике
36 1 4 600,00

ГБУЗ КО "Детская юродская 
больница"

Осипцева И.Б. 1982 Физиотерапия врач-физиотерапевт
"Физиотерапия в педиатрической 

практике"
36 1 2 700,00

ГБУЗ КО "Калужская ю родская 
больница № 5" О т ор и н о л ар и н гол ог  "Очаговая 

инфекция в оториногариигологан"
36 1 2 500,00

26 ГБУЗ КО "Калужский ю родская 
больница № 5"

М амедов Вагиф  Рамзан  оглы 1953
Оториноларингол

огия
врач-

сториноларишолог
Оториноларингология "Травмы, 
инородные тела Л ОР органов"

36 1 2 500,00

ГБУЗ КО "Калужская городская 
больиица Хв5"

Оториноларингология "Болезни 
уха, горла, иоса в  детском 

возрасте"
36 1 2 500,00

ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница № 6"

М артынова Л.Ю . 1963 Педиатрия
врач-педиатр
участковый

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения болезней желудка у 

детей
36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "I (еитралышя 
межрайонная больница Каб"

Старцева А .С. 1992 Педиатрия
врач-педиатр
участкоаый

Актуальные вопросы диапюстики 
и лечения болезней желудка у 

детей
36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Цсшралышя 
межрайонная больница № 6"

Голикова 31.В. 1955 Педиатрия
врач-педиатр
участковый

Актуальные вопросы диаш остики 
и лечения болезной желудка у 

детей
36 3 000,00

27 ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница № 6"

Чилина И.И. 1956 Педиатрия
(врач-педиатр

участковый

Актуальные вопросы диаш остики 
и лечения сердечно -сосудистой 

системы у детей
36 3 000,00

ГБУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница № б"

Сафонова 1 0 .0 . 1992 Педиатрия
(врач-педиатр

участковый

Инфекциошпле и паразитарные 
заболевания кожи. Особенности 
клиники, диаш остики и лечения

36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Цсш'ральная 
межрайонная больница № 6"

Орлова М. А. 1983 Педиатрия
(ярач-педиатр

снетковы й
Основы диетологии детей первого 

года жизни
36 1 2 700,00

ГБУЗ КО "Ц етрал ьн ая  
межрайонная больница

Чилина И.И. 1956 Педиатрия
(врач-педиатр

участковый
Избраниые воиросы педиатрии 36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. K.11. 

Шевченко

Демичева Т.А. 1980 Хирур!-ия врач-хирург
Сепсис: современная диапюстика 

и интенсивная терапия
36 1 2 700,00

1БУ З КО "Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. К.Н. 

Шевченко

Кондраш опа К.В. 1981
Ультразвуковая

диагностика

заведующая 
отделением- врач 

ультразвуковой 
диагностики)

И збранные вопросы 
ультра'шуховой диагностики 

заболеваний сердца
36 1 3 000,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. К.П. 

Шевченко

Демичева Т.А. 1980 Хирургия врач-хирург

Избранные вопросы 
траисфузиологии. 

Трансфузиологические методы 
гомокоррекции

36 1 3 000,00

28

ГБУЗ КО "К ал\ж ская облаетш я 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. К.Н. 

ГПсвчснко

Парусимова О.II. 1960
Функциональная

диагаостиха
врач функциональной 

диапюстики

Аетуальные вопросы метода 
электрокардиографической 

диапюстики
36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. К.Н. 

Шепчонко

Бочаров А.В. 1993
Анеетезиология-
рсаниматоло)-ия

(врач-анеетезиолог-
реаниматилог)

Актуальные вопросы 

имм уш гематояогии в
COUpOUQrtKICiibUOtt 

трапсфузионной терапии

36 1 10 000,00

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. K.II. 

11 ItCiWCHKO Демичева Т.А. 1980 Хирургия врач-хирург

Современные стандарты сердечно 
легочной реанимации. Комы. 
Диапюстики и интенсивная 

терапия. Частная токсикология. 
И тсн си в н ая  терапия при 

инфекциях

36 1 4 800,00

ГБУЗ КО  “Калужская областная 
клиническая больница скорой 

медицинской помощи им. К.Н. 
Шснчснко

Корснспская Гг.М. 1970
Ультразвуковая

диагностика

врач-улъфазвуконой

диапюстики

Избранные вопросы 
ультразвуковой диапюстики 

заболеваний органов 
пищеварительной системы

36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Городская поликлиника

Никулина II.B . 1963 Лечебное дело врач-эндокринолог
Эндокрииоаош я, "Актуальные 

вопросы диабетической 
нефропатии

36 1 3 500,00



ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"

Х асанова К.А. 1995 Лечебное дело
врач-тераневт

участковый

Лечебное дело, 
"Овкояасторожешгость и роняя 

даагаостика онколошчсских 
заболеваний в практике врача 

первичного звена"

36 1 3 500,00

29

ГБУ З К О  "Городская поликлиника’

Багдасарян А .С . 1982 Лечебное дело врач-хирург

Хирургия, "Актуальные вопросы 
анестезии плановой и 

экстренной абдоминальной и 
колоректальной хирургии"

36 1 3 500,00

ГБУ З К О  "Городская поликлиника'

Грсбеш кова Е .В . 1989 Стоматология врач-стоматоглог

Стоматология общей нракгики, 
”Актуальные попрос!,! 

физиотерапии больных с 
заболеваниями пародмгга, 
височно-нижнечелюстного 

сустава"

36 1 3 500,00

ГБУ З К О  "Городская поликлиника"

Григорян М.Э. 1981 Стоматология врач-стоматоглог

С томатологая общей практики, 
"Актуальные вопросы 

физиотерапии больных с 
заболеваниями пародоета, 
височно-нижнечелюстного 

сустава"

36 1 3 500,00

ПзУ З К О  "Калужская  городская 
клиническая больница № 4 им. А .С. 

Хлюстина"
Кирилина Е.С. 1976 Терапия

нрач-терапевт
участковый

Терапия, "Вопросы 
гастроэгггерорлогии в 

терапевтической практике"
36 1 4  896,00

ГБУЗ К О  "Калужская городская 
клиническая больница № 4  им. А .С. 

Хлюстина"
Прокушснкови II.А . 1966

С то м ато л отя  
общей практики

врач-стоматолог
Стоматология общей практики 

"Современные методы обтурации 
корггевмх каналов"

36 I •! 600,00

30 ГБУЗ К О  "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. А.С. 

Хлюстина"
Васильеве Т.В. 1978

Стоматология 
общей практики

врач-стоматолог
Стоматология общей практики 

"Современные метода.! обтурации 
корневых каналов"

36 1 4 600,00

ПЗУЗ К О  "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. А.С. 

Хлюстина" Бондаренко C .If. 1962 Хирургия врач-терапевт

Хирургия “Современные методы 
диапюстики и лечения 

варикозного расширения вен 
ческой венозной недостаточности"

36 1 3 000,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"

Голубкова А.И. 1985 Радиология

заведующая 
радаотерллевтичсским 

отделением, врач- 
радиолог

Современные методы диагностики 
и лечения рака кожи 

безалыюклсточного и 
плоскоклеточного

36 ) 3 000,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер”
Кузьминых К.А. 1984 Радиология врач-радиолог

Современные методы диапюстики 
и лечения рака кожи 

безальпоклеточного и 
плоскоклеточного

36 1 3 000,00

ГБУ З К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Пашкин Д.В. 1986 Радиолош я врач-радиолог

Современные методы диапюстики 
и  лечения рака кожи 
безалыюклеточпого и 

плоскоклеточною

3<5 1 3 000,00

ГБУ З К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Пашкин Д.В. 1986 Радиология врач-радиолог

Радиолош я ’’Современные методы 
диапю стики и лечения рака 

поджелудочной железы"
36 1 3 000,00

ГБУ З К О  "Калужский областной 
клинический онколошческий 

диспансер"
Игаатснкоп С .Ю . 1990 Радиотерапия врач-радиотерапевт Радиотерапия ”1 Гринципы лучево? 

терапии рака горла”
36 1 2 500,00

31 ГБУ З К О  “Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер”
Лашдев Д. С. 1977

П атолою теская

анатомия

заведующий 
патологоанатомически 

м  отделением врач- 
натологоя пятом

Патологическая анатомия 
"Актуальные вопросы патологии 

желудка"

36 1 2 500,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
М анохи на Е.С, 1951 Радиология врач-ра дилог Радиология "Принципы лучевой 

терапии саркомы мягких тканей"
36 1 2 500,00

ГБ У З К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Рожкова И.В. 1968 Транс фузиологая. врач-трапсфузиолог

Трпнефузиология. 
Траисфузиолош я и 

иммуногоматология для врачей 
клинических отделений'’

36 ) 4 000,00

ГБУЗ КО  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер'1

Ужегов С.А. 1951 Радиология врач-радиолог Радиология, "Лучевая терапия 
рака молочной железы"

36 1 2 500,00

ПзУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Худокормов С .В . 1982

Анестезиология-
реаниматология.

врач-анестезиолог Анестезиология-реаниматология.
"Трансфузиология и 

иммупогоматологея для врачей 
ютипичексих отделений".

36 4 000,00

32
ГБУЗ КО  "Городская клиническая 

больница Ха 2 "Сосновая рощ а'’
Рузумеев А.А. 1992 Кардиология врач-кнр диолог

"Актуальные вопросы изменения 
Э К Г  при некоторых синдромах, 

заболеваниях и применении ряда 
медикаментов"

36 1 3 000,0

ГБУЗ КО  ’’Калужский областной 
клинический онколошческий 

диспансер"

главный врач

Специальность "Хирургия" 
№ Актуальные вопросы 
диапю стики и лечения 

желчнокаменной болезни"

36 1 1 950,00

ГБУЗ КО  “Калужский областной 
клинический оикологачеекий 

диспансер"

Специальность "Онкология" 
"Актуальные вопросы диапюстики 

и лечения злокачественных 
опухолей"

36 1 3 000,00

ПзУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" Брынцева И.А. 1980
Ультразвуковая

диашостика

врач-онколог
поликлинического

отделения

Специальность "Ультразвуковая 
диаш остика” "Ультразвуковая 
диаш остика патологии матки"

36 1 4 650,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер”
И смаилов А.М . 1963 Онкология

заведующий
урологическим

отделением

Специальность "Онкология" 
"Вопросы профессиональной 

патологии для хирургов”
72 1 9 100,00

ПзУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" М охов И.В. 1987 Онкология

заместитель главного 
врача но амбулаторнс- 

полшелниичесхой 
работе

Специальность "Онкология" 
"Современные методы 

диапю стики и лечения лимфомы 
Беркитга у взрослых1’

36 1 3 000,00

ГБУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Наумов А .В. 1979 Онкология

врач-онколог 
ноликл ипичсского 

отделения

Специальность "Онкология" 
"Актуальные вопроси опухолевых 

заболевай почек"
36 1 3 500,00

ПзУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Паш кин Д.В. 1986 Радиология

врач-радиолог
отделения

радионуклидной
диапюстики

Специальность "Радиология" 
"Радиолош ческие исследования 
брю лшой полости и малого таза"

36 I 3 900,00

ГБУ З К О  "Калужский областной 
клинический онколошческий 

диспансер" Пашкин Д.В, 1986 Радиология

врач-радиолог
отделения

радионуклидной
диапюстики

Специальность "Радиологня" 
"Перфузионная ецшггитрафия 

миокарда в  диапюстике 
ишемической болнзни сердца11

36 i 2 500,00

ГБУЗ КО  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" Пашкин Д.В. 1986 Рентгенология

врач-радиолог
отделения

радионухлидной
диапюстики

Специальность "Рентгенология" 
"Актуальные вопросы 

ренгенолоши"
72 ! 7 m o ,оо

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онколошческий 

диспансер" Рожкова И.А. 1976 Онкология

аместитель главного 
врача по 

организационно- 
методической работе

Специальность "Онкология" 
"Современные аспекты 

Поддерживающей терапии в 

онкологии”

72 1 4 200,00



1 !ЗУЗ КО  "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер” Тишкина Е .В. Анестезиология-
реаниматология

врача анестсзиолог- 
реаниматолог

Специальность "Анестезиологая- 
реаниматология" "Актуальные 
вопроси ошибок, опасностей и 

осложнений анестезии"

36 1 3 500,00

1ЪУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Ш ахбазов С.К. 1962

О ртнизация 
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

заведующий
отделением

ультразвуковой
диаш остики

Специальность "О ртн изац и я  
здравоохранения и общественное 

здоровье" "Заболевание 
мочевыделителыгой системы и 

методы их диагностики”

36 1 2 500,00

1 БУЗ КО “Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер"
Эфендиеиа Г.Л . 1986 Онкология

врач-онколог
урологического

отделения

Специальность "Онкология” 
"Онкология”

144 1 9 000,00

ПЗУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" У богай  Д.А. 1988 Онкология
врач-онколог

урологачеекого
отделения

Специальность “Онкологии* 
"Онкология. 

О нконасторож ешмсть к  рвпяя 
диагностика онкологических 

заболеваний"

36 1 3 000,00

ПЗУЗ К О  "Калужский областной 
клинический онкологически!! 

диснаисср"
Прохорспхов 13. А. 1977 Онкология

врач-онколог
урологачеекого

отделения

Специальность "Опкологая" 
"Онкология

144 t 9 000,00

ГБУЗ К О  “Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" Григорьева И.Ю . 1990 Он к о л о тя
ЦрАЧ-ОНКОЛОГ

поликлинического
отделения

Специальность "Онкология" 
"Современные аспекты 

поддерживающей терапии н 
онкологии1’

72 1 4 200,00

1ЪУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 

диспансер" А геева Л .Б. 1992 Онкология
врач-онколог

поликлинического
отделения

Специальность "Онкология" 
"Современные аспекты 

поддерживающей терапии в 
онкологии"

72 1 4 200,00

1 ЪУЗ КО "Калужская областная 
клиническая детская больница”

М агомедова Д.М. Иеонатологая врач-неонатолог

Специальность "Ысонатология" 
"Пренатальная диагностика и 

тактика некоторых врожденных 
норрохов развития ЦИС, сердца, 

мочевыводящей системы и 
желудочно-кишечного •ф акта"

18 1 2 000,00

\

ПЗУЗ КО "Калужская областная 
клиническая детская больница"

М агомедова Д.М.
1990

Нео патология врач-неонатолог

Специальность "Н еонатология"" 
Внутриутробная инфекция у 

новорожденных и детей первого 
года жизни"

36 1 2 500,00

3')

ПЗУЗ КО "Калужская областная 
клиническая детская больница"

М агомедова Д.М. Неонатология врач-неонатолог

Специальность "Неонатолош я" " 
Неонатальная кардиология. 
Д и агностики критических 

врожденных пороков сердца в 
периоде новорожденное-™. 

Проведение диу.юнной 
пульсоксиметрии. Тактика врача- 

неоиатолога/педиатра. Нарушение 
ритма"

36 1 10 000,00

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая детская больница"

Кононир М.И. 1981 Гем атолош я врач-гиматолог

Специальность "Гем атолога*" 
"Трансфузиологая и 

иимуногематолопм для врачей 
клинических отделений"

36 1 4 000,00

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая детская больш им"

М аркизова И.Ю. 1985 Неонатология
заведующий 

отделением врач- 
неонатолог

Специальность "1 Ьоцатологая" 
"Актуальные вопроси физилогии 

И ШТ0Л01Ш! плоде в 
интраш тальном периоде. Родовй 

травматизм"

36 1 3 500,00

ПЗУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая детская больница" Слабова Л.И. 1960 Трансфузиология

врач-анестезиолог-
реаниматолог

Специальность Трансфузиология" 
Гем остаз и переливание крови"

36 1 5 000,00

ПЗУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая детская больница" Деиисков Т.С. 1993 Трансфузиология

врач-аисстезиолог-
реаниматолог

Специальность Тран сф узиолош я" 
Гем остаз и переливание крови”

36 1 5 000,00

115 УЗ КО  "Калужская областная 
клиническая детская больница"

К оробова 11,Н. 1975 Педиатрия врач-недиатр

Специальность Педиатрия 
"Клиническая фармакология в 
педиатрии: антибактериальная 

терапия"

36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Ц стральн ая  
межрайонная больница № 6" Орлова М . А. 1983 Педиатрия

ьрач-исдиатр
участковый

Специальность Педиатрия 
"Особенности урологических 

заболеваний у детей"
36 1 2 700,00

ПЗУЗ КО  "Ц вт-ролш ая 
межрайонная больница № 6"

Крю ченков М .В. 1994 Терапия
врач-терапевт

участковый

Специальность Терапия 
"Актуальные вопросы 

фармакотерапии бронхиальной 
астмы аллерптческого гепеза"

36 1 3 000,00

35 ГБУЗ КО “Центральная 
межрайонная больница № 6"

Специальность стоматология 
"Пульпит. Современные методы 

лечения”
36 1 5 000,00

ПЗУЗ КО "Центральная
межрайонная болт.пица № 6 ” Поляков ti.il. 1959 стоматология нрач-етоматолог Специальность стоматология 

"Актуальные вопросы диагностики 
и лечения заболеваний слизистой 

оболочки полости рта, красной 
каймы губ, языка"

36 3 000,00

ПЗУЗ К О  «1 Астральная 
межрайонная больница № 2»

Цихецкая И.О. 1965 Педиатрия
врач-недиатр
участковый

Актуальные вопросы педиатрии 36 2 500,00

ПЗУЗ КО «I Центральная 
межрайонная больница № 2»

С имакова М .С. 1964 Педиатрия
заведующая детской 
поликлиникой- врач- 

педиатр
Актуальные вопросы педиатрии 36 2 500,00

ГБУЗ К О  «Центральная 
межрайонная больница № 2»

Ухина Е.И. 1967 Педиатрия врач-педиатр Актуальные вопросы педиатрии 36 1 2 500,00

ПЗУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница КЬ2»

Белякова Н.В. 1958 11едиатрия
врач -педиатр 

• участковый
Актуальные вопросы педиатрии 36 1 2 500,00

36 ПЗУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница № 2"

Кардумян Н.Ю . 1960
Акушерство и 
гинекология

врач-акушер гансколог

Специальность А кушерство и 
гинекология" Актуальные 

вопросы диагностики и лечения 
гиперплазии эндометрия"

36 1 3 000,00

ПЗУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница № 2" Хиемонов Ш .С. 1975 Хирургия врач-хирург

Специальность Хирургая 
"Малоипназивная хирургия 
геморроидальной болезни"

36 1 3 500,00

ПЗУЗ КО "1 Цстральная 
межрайонная больница Ка2"

Зиновкина C .R. 1986
Сестринское дело 

в педиатрии
медицинская сестра 

участковая
Актуальное в сестринском деле в 

педиатрии
36 1 1 990,00

ПЗУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница Лгц2"

Кочанова Т.Б. 1964
Сестринское дело 

в  педиатрии
медицинская сестра 

участковая
Актуальное в сестринском деле в 

педиатрии
36 1 1 990,00

37

ПЗУЗ КО "Центральная 
межрайонная больница № 5"

Данилова JI.I1. 1971
Дерматовенеролог врач-

дерматоаенеролог

Специальность 
Дерматовенерология "Актуальные 

вопросы дерматоскопни 
пемелапоцитариых опухолей

кожи"

36 1 3 000,00

ГБУЗ КО "Городская поликлиника1

Гончарова Е.С. 1959
общая врачебная 

практики
врач общей практики

Специальность общая врачебная 

практика (ссмейная медицина) 
"Актуальные вопросы 

клинических рекомендаций при 
заболеваниях поджелудочной 

железы"

36 1 3 500,00



ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"

Королев IO.J3. 1986
ультразвуковая

диапюстика

врач ультразвуковой 
диагностики

С пециальность ультразвуковая 
диагностика "Актуальные вопросы 

неотложной ультразаукояой 
диапю стики при острых 

заболеваниях повреждениях 
мочевых органов”

36 1 3 500,00

38
ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"

П аш асв Л .С. 1994 лечебное дело
врач -терапевт 

участковый

Специальность лечебное дело 
"Онкопастороженность и ранняя 

диапю стика онкологических 
заболеваний в  практике врача 

первичного звена"

36 1 3 500,00

ГВУЗ К О  "Городская поликлиника"

Л осева О. А. 1979
акушерство и 
гинекология

врач-акушер гинеколог

Специальность акуш ерство и 
гинекология" Актуальные 
вопросы невынашивания и 

перенашивая беременности"

36 1 3 500,00

ГБУЗ К О  "Городская поликлиника"

М атросова M.I3. 1973
стоматологая 

общий практики
врач-стоматолог

Специальность стоматология 
общий практики "Актуальные 

вопросы физиотерапии больных е 
заболеш нтямипародонта, височно 

нижнечелюстною сустава"

36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. Л .С. 

Хлю стипа"
К озлов Л .В. 1962

Анестезиология-
реаниматология

заведующий 
отделением 

реанимации и 
интенсивной терапии - 

врач-анестезиолог- 
релпиматолог

Специаш./к'сп, АиестезнолопЫ- 
рсаниматологая "Сепсис: 

сопременнйя диапю стика и 
интенсивная терапия"

36 1 2 700,00

ГБУЗ КО "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. Л .С. 

Хлюстина"
С азонова И.Ю . 1970

Терапия,
пульмонология

и.о. заведую щ ею  
терапевтическим 

отделением - врач- 
терапевт;

Рациональная ангибактериалыия 
терапия в  клинике внутренних 

болезней
36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Калужская городская 
клиническая больница № 4 им. Л .С. 

Хлюстина"
Черушкипа Е.А. 1978

Терапия,
П ульм онолотя

врач приемного 
отделения

Рациональная антибактериальная 
терапия в клинике внутренних 

болезней

36 1 3 500,00

ГБУЗ КО  "Калужская городская 
клиническая больница № 4 нм. А .С. 

Хлюстина"
С хощ евя  Л.В. 1976

Терапия,
Пульмонология

врач-пульмонолог
Рациональная антибактериальная 

терапия в клинике внутренних 
болезней

36 3 500,00

ГБУЗ КО  "Калужская городская 
клиническая Больница № 4 им. А .С. 

Хлю стина”
Кирилина Е.С. 1976 Терапия

врач терапевт 
участковый

С пециальность Терапия "Вопросы 
диапюстики и лечения 

заболеваний органов дыхания"
36 2 500,1)0

ГБУЗ КО  "Калужская областная 
клиническая больница

Ракова М . А. 1991
А кушерство и

врач акушер-гинеколог

Специальность А к т е р с т в о  и 
гинекология" Ведение 

беременных с заболеваниями 
почек”

36 2 500,00

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клмшчесвгая больница

Специальность А кушерство и 
гинекология" Кольлоскопия"

36 1 11 200,00

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница

Вавилова А.О. 1991
Акушерство и 
гинекология

врач акушер- 
гинеколог

Специальность А кушерство и 
гинекология" Кольпоскопия"

36 1 11 200,00

40
ГБУЗ К О  "Калужская областная 

клиническая больница Куралссов А.А. 1984
Травматология-

ортопедия
врач-траяматолог-

ортопед

С пециальность Травматология- 
ортопедия " Хирурния сто1Ш и 

голеностопного сустава
36 1 12 000,00

ГБУЗ К О  "Калужская областная 
клиническая больница

П авлова Т.В. 1975 Рентгенология
заведующая 

отделением лучевой 
диаш остики

Специальность Рентгенология 
"Актуальные вопросы 
рентгеногра финского 

исследоваШЕЯ костно-е уставной 
системы"

36 1 4 500,00

ГБУ З К О  "Калужская областная 
клиническая больница

Холявин А.Н. 1985
Травматология-

ортопедия
прач-травматолог-

ортопед

Специальность Травматология- 
ортопедия "Лечение повреждений 

и заболеваний кисти”
72 1 28 000,00

359 1 873 Ш .7 5



Реализация мероприятий по приобретению медицинского оборудования

№  пп Наименование медицинской организации
Наименование приобретаемого 

медицинского оборудования Характеристики оборудования
Количество

медицинского
оборудования

Объем необходимого 
финансирования, 

руб.

1 2 3 4 5 6

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Ультразвуковая система

Абдоминальные исследования, 
малые органы и поверхностные 
структуры, костно-мышечная 

система, акушерство, гинекология, 
общая визуализация в педиатрии, 

урология, эхокардиография 
взрослых, эхокардиография детей, 

эхокардиография плода, 
исследования сосудов, 

нейросонография, транскраниальная 
допплерография

1 6 800 000,00

t
2 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Аппарат ИВЛ

иорги'швныи для взрослых И ШИ 
от 1 года 

Режимы вентиляции VC-CMV, VC- 
SIMV, РС-А/С, оксигенотерапия, 

объемная ВЧ ИВЛ (HFV) 
Управление Режимы вентиляции, 

дыхательный объем, частота 
дыхания, синхронизация по частоте, 
содержание 0 2  в смеси, отношение 
1:Е, продолжительность вдоха, пауза 

на выдох, откл. звука 
Возможности Пристенное 

крепление, режимы для взрослых и 
для детей от 1 года 
Параметры работы 

Подаваемый газ Медицинский 
кислород 

Давление на выходе баллона 0,2 - 0,6 
МПа

Содержание 0 2  в смеси 50%, 60%, 
70%, 80%, 100%

Частота дыхания 1 0 - 6 0  1/мин 
(режим ИВЛ),

90-360 1/мин (ВЧ) 
Дахательный объем 100 - 1500 мл 
Отношение вдоха к выдоху (1:Е) от 

1:2 до 2:1 
Пауза на вдохе 2 - 1 6  сек 
PEEP 0 - 20 мбар/ см Н 20 

Ограничение по давлению 15-50

1 299 900,00

3 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Уретрореноскоп

Эндоскоп жесткий для 
урентерореноскопии, полужесткий, 

5 град., длина 450 мм, диаметр 
7,0/8,0/9,5 Charr., 2 запорных крана, 

2 рабочих канала 5 Charr., 
автоклавируемый.

1 2 457 733,33

i ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
Анализатор поля зрения в 
комплекте с компьютером

Диапазон измерения поля зрения 
±80°; Радиус сферы (в центре) 300 

мм; Количество стимулов 246; 
Размер стимула 2 мм; Яркость 
стимула 10 градаций; Яркость
попсветки экпана 10 гоаоаций.

366 666,67

5 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Рабочее место врача офтальмолога

Угол поворота стола 80°; 
Перемещение стола 330 мм; 

Расстояние от поверхности пола до 
верхней поверхности стола 925+0/10 

мм; Подъем кресла по высоте 120 
мм; Минимальное расстояние от 

поверхности пола до верхней 
поверхности сиденья кресла.

1 268 333,34

6 ГБУЗ КО «Городская клиническая больница «Сосновая роща» Бронхофиброскоп

Стандартный для рутинных 
исследований. Угол зрения 120 

град., диаметр вводимой трубки 4,9 
мм, диаметр дистального конца 4,9 

мм., глубина резкости от 3 до 55 мм, 
диаметр инструментального канала 

2.1 мм.

1 1 215 000,00

7 ГБУЗ КО «Городская клиническая больница «Сосновая роща»

Дополнительное оборудование для 
УЗИ GE Vivid Е9 (устройство для 

хранения, тестирования и 
стерилизации ЧЛ датчиков с 

пробиркой")

Устройство для хранения, 
тестирования и стерилизации 

датчика H45551NK TEE Cleaning апс 
Storage System; Длинная пробирка 

КХ307158.

1 357 607,66

8 ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница скорой 
медицинской помощи” им. Шевченко К.Н.

Г астрофиброскоп

Многофункциональный с большим 
инструментальным каналом, угол 

поля зрения 100 град., диаметр 
вводимой трубки 9,8 мм, диаметр 

дистального конца 9,8 мм., глубина 
1 резкости от 3 до 100 мм,

2 1 450 597,00

Page 1 of 7


